Resultado da Etapa 2 da Sele¢cao da Pos-graduacao do Mestrado
2017-1 do Centro de Informatica - CIn/UFPE

Pedidos de recursos estardo disponiveis a partir do dia 19/12/2016 até as 23:59 do dia 21/12/2016,

através do site:

https://sistemas.cin.ufpe.br:8443/Selecan2017_1/Candidato

Candidatos desclassificados por documentagao invalida

Inscricao

M917510

M1310730

M229376

M229378

M32769

M720896

M1441803

M458754

M1605635

M917515

M1409033

M1638409

M1409034

M98304

M1212416

M229377

M1277953

Candidato

alisson patrick medeiros de lima

Agostinho Tomaz de Oliveira Neto

Francisco Gabriel Silva Vasconcelos Junior

jose abel ticona larico

sergio rodolfo pereira da silva

Antonio Mateus de sousa

Jackson Soares

Danilo Rosa Quirino de Sa

Amanda Oliveira de Sousa

adilson jesus paradella

Rafael Melgago Braga

Rodrigo Santos Reis

Kid Yonatan Valeriano Valdez

Marcelo Feodrippe

Diego Fernando Ferreira de Araljo

DEYJAVAN ALBERTO DE ARRUDA

ROBERTO ALVES BEZERRA JUNIOR

Motivo

Candidato sé concluird curso em margo/2017.

N3o entregou documentagao.

Ndo entregou documentagao.

N&o entregou documentagao.

N3o entregou documentagao.

Ndo entregou documentagao.

N&o entregou documentagao.

N3o entregou documentagao.

Ndo entregou documentagao.

Histérico sem chancela da institui¢do de ensino ou da

coordenagdo de graduagdo.

N3o entregou documentagao.

Histdrico incompleto.

Ndo entregou documentagdo.

N3o entregou documentagao.

Histérico sem chancela da instituicdo de ensino ou da

coordenacdo de graduacdo.

N3o entregou documentagao.

Histérico sem chancela da instituicdo de ensino ou da

coordenacdo de graduacao.


https://sistemas.cin.ufpe.br:8443/Selecao2017_1/Candidato/

M1310720

M32768

Alisson de Lima Farias Ndo entregou documentagao.

RAMON HENRIQUE GOMES DE ARAUJO N3o entregou documentagao.

Desclassificados por Ponto de Corte

Inscricao

M1146881

Inscricao

M1015808

M884738

M851971

M1277952

Pré- Nota Nota
Orientador
Candidato Projeto cv Final

André Luis de Medeiros
Luiz Augusto Lago de Oliveira Filho 9.5000 3.2166 5.7300
Santos

APROVADOS

Agentes Inteligentes e Representacao do Conhecimento

Fila de Espera vazia

Inscrigao

M688133

M1671170

M819202

M950276

Pré- Nota Nota
Orientador
Candidato Projeto cv Final
Patricia Cabral de Azevedo Restelli
Rodrigo Cavalcanti Lins 10.0000 5.2921 7.1753
Tedesco
Antonio Braz Silva Finizola 10.0000 5.0846 7.0508 Flavia de Almeida Barros
Ivan Valentim Santos 10.0000 4.5181 6.7109 Flavia de Almeida Barros
jademir de moura barbosa filho 10.0000 4.3536 6.6122 Flavia de Almeida Barros
Aprendizagem de Maquina e Mineracao
Pré- Nota Nota
Orientador
Candidato Projeto cv Final
Ricardo Bastos Cavalcante
Kecia Gomes de Moura 9.9000 5.9000 7.5000
Prudéncio
Débora da Conceigdo Araujo 9.5000 6.1550 7.4930 Leandro Maciel Almeida
Vitor de Albuquerque Torredo 10.0000 5.6961 7.4177 Renato Vimieiro
Ricardo Bastos Cavalcante
Marianna Angélica de Araujo 9.8000 5.7842 7.3906

Prudéncio



M753666

M720899

M1376257

M622592

M1540101

M950274

M884737

M688134

Flavio Luciano de Castro Filho

Avyner Henrique Bezerra da

Fonseca Lucena.

Jodo Cleber Bezerra Libdrio

Correia

Chaina Santos Oliveira

Pedro Henrique Dreyer

Leuchtenberg

Nicolas Oliveira Gomes do

Nascimento

CLOVES ALBERTO CHAVES DE

LIMA

PAULO DE ASSIS NASCIMENTO

Fila de Espera vazia

Inscrigdo

M917507

M1212423

M1146887

M1114123

M1179648

9.8000

10.0000

9.7000

10.0000

9.7500

10.0000

9.8000

9.0000

5.5616

5.3353

5.4832

5.2650

5.4012

5.2340

4.1722

4.5315

7.2570

7.2012

7.1700

7.1590

7.1407

7.1404

6.4233

6.3189

Cleber Zanchettin

Renato Vimieiro

Hansenclever de Franga

Bassani

Ricardo Bastos Cavalcante

Prudéncio

Cleber Zanchettin

George Darmiton da Cunha

Cavalcanti

Ricardo Bastos Cavalcante

Prudéncio

Leandro Maciel Almeida

Avaliacao de Desempenho e Dependabilidade

Candidato

Paulo Roberto Pereira da Silva

PATRICIA DAYANA DE ARAUJO

SOUZA

Matheus Dornelas Rodrigues

Vladimir Gualberto da Silva

Thays Melo de Moraes

Pré-

Projeto

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

Nota CV

5.3533

5.2693

4.9487

4.8839

4.8766

Nota

Final

7.2120

7.1616

6.9692

6.9303

6.9260

Orientador

Paulo Romero Martins

Maciel

Eduardo Antonio

Guimaraes Tavares

Eduardo Antonio

Guimaraes Tavares

Paulo Romero Martins

Maciel

Eduardo Antonio

Guimaraes Tavares



M786434

M688131

M851975

M294912

Breno José Ribeiro de

Vasconcelos

Arthur Victor Tavares da Silva

Amanda Ferraz de

Albuquerque

THIAGO FELIPE DA SILVA

PINHEIRO

Fila de Espera vazia

Inscrigdo

M1441794

M1409025

M1572870

M1343493

M1572869

M1212422

M753665

M720901

M1343496

Candidato

Gloria de Fatima Andrade

Barros Lima

ESTELA DOMINGUES NUNES

Ruan Pablo Gouveia Alves

ADAMA SENE SALL

Rayelle Ingrid Vera Cruz Silva

Wilker Cavalcante do Rego

Santos

Johny Moreira da Silva

Dacio Alves Floréncio

Jorge Benevolo Dias de

Menezes Junior

Fila de Espera vazia

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

4.8460

4.8150

4.5684

4.5329

Banco de Dados

Pré-

Projeto

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

9.8000

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

Nota CV

6.4434

5.8726

5.8495

5.7342

5.7686

5.5567

5.5000

4.5265

4.0165

6.9076

6.8890

6.7410

6.7197

Nota

Final

7.8660

7.5236

7.5097

7.4405

7.3811

7.3340

7.3000

6.7159

6.4099

Paulo Romero Martins

Maciel

Eduardo Antdnio

Guimaraes Tavares

Paulo Romero Martins

Maciel

Paulo Romero Martins

Maciel

Orientador

Bernadette Farias Ldscio

Robson do Nascimento

Fidalgo

Bernadette Farias Léscio

Valéria Cesario Times

Bernadette Farias Ldscio

Bernadette Farias Ldscio

Luciano de Andrade

Barbosa

Valéria Cesario Times

Valéria Cesario Times



Inscrigdo

M1605638

M1212417

Pré-
Nota CV
Candidato Projeto
LUCAS RODOLFO CELESTINO
9.9100 5.9466
DE FARIAS
Daniele Soares Passos 10.0000 5.8732

Fila de Espera vazia

Inscrigao

M1343490

M884736

M1572865

M524288

M1540100

M491522

M1540105

M1310722

M1605636

M851970

M1409026

Nota

Final

7.5320

7.5239

Computacéao Evolucionaria, Aprendizagem e Otimizacao

Orientador

Aluizio Fausto Ribeiro

Araujo

Ricardo Martins de Abreu

Silva

Engenharia de Software e Linguagens de Programacao

Pré-
Candidato Projeto
Diego Magalhdes de Melo 10.0000
Allan Monteiro de Lima 10.0000
Jaedson Bruno de Oliveira Araujo 10.0000
lona Leite Mota de Sena 10.0000
Mario Luiz Rodrigues Oliveira 9.5000
Millena Lauyse Silva de Oliveira 10.0000
Anderson Gongalves Uchéa 10.0000
Sandrine Ventura Martins 10.0000
Silvio Caetano de Sa 9.8000
Clayton Wilhelm da Rosa 10.0000

Breno Alencar Gongalves 9.2000

Nota

cv

6.5575

5.8962

5.6917

5.6358

5.8717

5.1184

5.0886

5.0606

5.0918

4.9380

5.4153

Nota

Final

7.9345

7.5378

7.4150

7.3815

7.3230

7.0710

7.0532

7.0364

6.9751

6.9628

6.9292

Orientador

Marcelo Bezerra d'Amorim

Sérgio Castelo Branco Soares

Alexandre Cabral Mota

Ricardo Massa Ferreira de

Lima

André Luis de Medeiros

Santos

Fabio Queda Bueno da Silva

Jaelson Freire Brelaz de

Castro

Vinicius Cardoso Garcia

Hermano Perrelli de Moura

Fernando José Castor de

Lima Filho

Kiev Santos da Gama



M1212424

M1212427

M1048580

M1310723

M1114121

M1048576

M1671180

M1081344

M491521

Eduardo Henrique Rocha do

Nascimento

Etelvina Raimundo Domingos

Mayra Wanessa Gomes Dantas Melo

Jorge Henrique Cordeiro Linhares

Débora Leonardo da Silva

Luis Henrique de Souza Melo

Acassio dos Anjos Araujo

Tadeu Ramos Marinho Filho

Claudia Leticia Ferraz Dutra

Fila de Espera vazia

Inscrigdo

M1572866

M1114124

M1212429

M851968

M1212418

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

8.9800

9.8500

9.3500

4.8624

4.8564

4.8266

4.7320

4.5382

4.4228

5.0956

4.4053

4.6426

6.9174

6.9139

6.8960

6.8392

6.7229

6.6536

6.6494

6.5832

6.5255

Marcio Lopes Cornélio

Hermano Perrelli de Moura

Fabio Queda Bueno da Silva

Vinicius Cardoso Garcia

Marcio Lopes Cornélio

Marcelo Bezerra d'Amorim

Jaelson Freire Brelaz de

Castro

Fabio Queda Bueno da Silva

Kiev Santos da Gama

Fundamentos Matematicos da Computacao

Candidato

DIOGO ESPINHARA OLIVEIRA

JEAN ELDER ARAUJO SOUZA

Renan Leandro Fernandes

Allison Magno Eugénio da Silva

Israel Felipe de Lima Araujo Silva

Fila de Espera vazia

Pré-

Projeto

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

Nota

cv

6.1814

5.8540

5.2388

4.7465

4.6464

Nota

Final

7.7088

7.5124

7.1433

6.8479

6.7878

Orientador

Frederico Luiz Gongalves

de Freitas

Frederico Luiz Gongalves

de Freitas

Frederico Luiz Gongalves

de Freitas

Frederico Luiz Gongalves

de Freitas

Frederico Luiz Gongalves

de Freitas



Inscrigdo

M851972

M1212428

M1605633

M622593

M327680

M1146888

M1572867

M917512

M1245187

Inteligéncia Computacional

Candidato

Pedro Henrique Magalhdes

Braga

Renié de Azevedo Delgado

Caio Vinicius de Souza Silva

Felipe Navarro Balbino

Alves

Kassio Ferreira da Silva

Victor Félix Pimenta

Heitor de Araujo Negreiros

Fernandes

GEORGE HARRISON

ALVARES DE OLIVEIRA

henrique dos santos ramos

silva

Fila de Espera vazia

Inscrigdo

M1212426

M360448

M950272

M1671172

Candidato

Daniel Queiroz de Freitas

Guto Leoni Santos

Francisco de Assis de Souza

Rodrigues

Jefté de Assumpgdo Macédo

Pré- Nota Nota
Projeto cv Final
9.9500 6.1852 7.6912
9.8000 5.9877 7.5126

10.0000 5.8264 7.4959
10.0000 5.8056 7.4833
10.0000 5.5610 7.3366
10.0000 5.3726 7.2236
10.0000 5.1682 7.1009
10.0000 4.7676 6.8606
10.0000 4.0541 6.4324
Multidisciplinar
Pré- Nota
Projeto cv
10.0000 6.2043
10.0000 5.7044
10.0000 5.1284
8.0000 6.0612

Orientador

Aluizio Fausto Ribeiro Aratjo

Hansenclever de Franga Bassani

Teresa Bernarda Ludermir

Paulo Salgado Gomes de Mattos

Neto

Francisco de Assis Tenério de

Carvalho

Paulo Salgado Gomes de Mattos

Neto

Francisco de Assis Tenério de

Carvalho

Francisco de Assis Tenério de

Carvalho

Adriano Lorena Inacio de Oliveira

Nota
Orientador
Final
7.7226 Veronica Teichrieb
7.4226 Judith Kelner
Robson do Nascimento
7.0771
Fidalgo
André Luis de Medeiros
6.8367

Santos



M1146882

M1146886

LAYS ROSIENE ALVES DA SILVA

Isa Raquel das Neves Reis Nonato

Fila de Espera vazia

Inscrigdo

M655360

M1441796

M1310725

10.0000 4.5740

9.0000 4.5319

6.7444

6.3192

Ruy José Guerra Barretto

de Queiroz

André Luis de Medeiros

Santos

Processamento e Sintese de Midias e Interacao

Candidato

Silvio José Vieira Gatis Filho

Michael Lopes Bastos

Adalberto Pereira de Souza

Lopes

Fila de Espera vazia

Inscrigao

M458756

M983040

M1605634

M1605643

M655363

M425985

Pré-

Projeto

10.0000

9.0000

10.0000

Nota CV

5.4940

5.9925

5.1082

Nota

Final

7.2964

7.1955

7.0649

Orientador

Judith Kelner

Giordano Ribeiro Eulalio

Cabral

Judith Kelner

Reconhecimento de Padroes e Processamento de Sinais

Candidato

Denise Jaeger Tenodrio

DAVID WILSON DE FARIAS

SANTOS

Renato Quirino de

Albuquerque

Marrone Silvério Melo Dantas

Marilia Moraes Saraiva

MARCUS VINICIUS SILVA

LACERDA DE SOUZA

Fila de Espera vazia

Pré-

Projeto

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

Nota

cv

7.2463

5.7918

5.4876

4.6758

4.5220

3.7185

Nota

Final

8.3478

7.4750

7.2925

6.8055

6.7132

6.2311

Orientador

Tsang Ing Ren

Tsang Ing Ren

Carlos Alexandre Barros de

Mello

Tsang Ing Ren

Carlos Alexandre Barros de

Mello

Tsang Ing Ren



Inscrigdo

M655365

M1245185

M1343489

M1310729

M1114115

M1671179

M1146880

M1212425

M425987

M720904

Redes de Computadores

Candidato

Demis Moacir Gomes

Vinicius Matos da Silveira

Fraga

Rodrigo Ant6nio Alves do

Nascimento

Jodo Victor Lucena do

Monte

Lucas Andre Pequeno Paes

Jackson Nunes da Silva

ALEXANDRE BEZERRA DE

BRITO

Francisco Edigleison da Silva

Barbosa

Alexsanderson Vieira Santos

Carlos Wilson Silva Ferreira

Fila de Espera vazia

Inscrigdo

M1146885

M1638403

Pré-

Projeto

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

10.0000

9.7000

9.2000

10.0000

10.0000

9.1000

Nota

cv

6.5302

5.9032

5.8032

5.7144

4.7606

4.7884

4.8649

4.1600

4.0726

4.0762

Nota

Final

7.9181

7.5420

7.4819

7.4286

6.8563

6.7530

6.5990

6.4960

6.4435

6.0857

Sistemas Distribuidos

Candidato

Edmundo Matheus Barbosa Santana

Alan Araujo Sousa Brito

Fila de Espera vazia

Pré-

Projeto

10.0000

9.9000

Nota

cv

5.3637

3.9006

Orientador

Djamel Fawzi Hadj Sadok

Djamel Fawzi Hadj Sadok

Divanilson Rodrigo de Sousa

Campelo

Djamel Fawzi Hadj Sadok

Paulo André da Silva Gongalves

José Augusto Suruagy Monteiro

José Augusto Suruagy Monteiro

Kelvin Lopes Dias

Kelvin Lopes Dias

Paulo André da Silva Gongalves

Nota

Orientador

Final

7.2182 Nelson Souto Rosa

Carlos André Guimaraes

6.3003

Ferraz



Sistemas Embarcados

Pré- Nota Nota
Orientador
Inscrigao Candidato Projeto cv Final
Adriano Augusto de
M819200 Matheus Soares Monteiro 10.0000 6.5999 7.9600
Moraes Sarmento
Eronides Felisberto da Silva Abel Guilhermino da Silva
M720900 10.0000 6.3620 7.8172
Neto Filho
Abel Guilhermino da Silva
M1212461 rafael nunes de lima 10.0000 6.2981 7.7789
Filho
Adriano Augusto de
M1376256 Anna Beatriz Sena de Arruda 9.1000 5.4031 6.8819

Moraes Sarmento

Fila de Espera vazia

Sistemas de Comunicacao

Pré- Nota Nota
Orientador
Inscrigao Candidato Projeto cv Final
M1441797 Diogo Rodrigues da Silva 10.0000 5.4104 7.2463 Renato Mariz de Moraes
M1343494 Carlos Alberto Ottoboni Junior 9.8000 5.0346 6.9407 Daniel Carvalho da Cunha
M786433 Bruna Alves da Silva 10.0000 4.7342 6.8406 Renato Mariz de Moraes

Fila de Espera vazia

Visao Computacional, Realidade Virtual e Aumentada

Pré- Nota Nota
Orientador
Inscrigdo Candidato Projeto cv Final
M1671178 Kelvin Batista da Cunha 10.0000 5.9302 7.5581 Veronica Teichrieb
Jodo Otdvio Brandao Antunes de
M720902 10.0000 5.8998 7.5399 Veronica Teichrieb
Lucena
Saulo César Rodrigues Pereira
M720897 10.0000 5.8071 7.4843 Judith Kelner

Sobrinho

Fila de Espera vazia



